ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Брянск
0% РЦ . 2025 года JVfo / Й ?

«Об установлении срока принятия
новых постоянных работников
крестьянским (фермерским) хозяйствам,
индивидуальным предпринимателям,
получившим грант «Агростартап»
в 2025 году» Регистрационный номер № 00S?00?>

В соответствии с Решением о предоставлении грантов «Агростартап»
крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям
по направлению «Грантовая поддержка крестьянским (фермерским)
хозяйствам» мероприятия «Создание системы поддержки фермеров и развитие
сельской кооперации» регионального проекта «Развитие отраслей и техническая
модернизация агропромышленного комплекса» государственной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Брянской области», утвержденным
приказом департамента сельского хозяйства Брянской области от 20 января
2025 года № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным
предпринимателям, получившим грант «Агростартап» по мероприятию
«Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»
регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация
агропромышленного комплекса» в 2025 году, срок по принятию не менее 2
новых постоянных работников, если сумма гранта составляет 2 млн. рублей и не
менее 1 нового постоянного работника, если сумма гранта составляет менее 2
млн. рублей (при этом глава крестьянского (фермерского) хозяйства и (или)
индивидуальный предприниматель учитываются в качестве новых постоянных
работников) - в году получения гранта.

2. Признать утратившим силу приказ департамента сельского хозяйства
от 03.07.2024 года № 128 ««Об установлении срока создания новых постоянных
рабочих мест крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным
предпринимателям, получившим грант «Агростартап» в 2024 году».

3. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства
Брянской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора департамента Шаповалова С.Г.

Директор департамента